



**KRISEXTRA**  
**-Bladet**

LOKALNYHETER FRÅN LÖABYGDEN

EXTRANUMMER, SEPTEMBER 1989

## RÄDDA SKOLAN!

Skolan är i fara! Som väl de flesta har läst och förskäcks över finns det planer på att lägga ner Löa och sex andra byskolor! Ett beslut som säkert ingen i berörda bygder vill acceptera.

För att förmå de styrande att inte fatta ett sådan ödesdigert beslut krävs stor uppslutning, enighet och snabbt handlande! En i hast sammankallad grupp löabor träffades på lördagsförmiddagen, för att söka samla in några första idéer om vad som kan och bör göras. Från mötet antecknades i korthet:

- \* En nedläggning av Löa skola berör inte bara barn, föräldrar och skolpersonal. Detta är en fråga för hela bygden.
- \* Vi måste samarbeta med övriga berörda byar.
- \* Enligt de ännu knapphändiga informationer som givits, är nedläggningsplanerna ett led i att kommunen under fem år måste spara 8,2 milj kr. En nedläggning av Löa skola skulle medföra ett "sparande" på 380 000 kr per år. Men i den kalkylen tycks ingen beräkning har gjorts på vad det kommer att kosta att i stället köra barnen till Storå eller någon annan skola.
- \* Vi måste i första hand kräva att få en ordentlig ekonomisk redogörelse för vad en nedläggning med dess konsekvenser kommer att kosta i praktiken.
- \* Stora besparingar torde kunna göras bara med bättre planering av skolskjutsar mm.
- \* Tio barn inom Löa skolas upptagningsområde går ändå i Storåskolan. Några av dem därför att de inte fått börja i Löa med motiveringen att den skolan ska läggas ner. Bristande elevunderlag kan kommunen således inte använda som argument för en nedläggning!
- \* Skolstyrelsen har själv uttryckt att den helst inte vill detta, men är av ekonomiska skäl tvingade till

A L L A, som har intresse av att L Ö A S K O L A finns kvar är välkomna till LÖA BYGDEGÅRD för gemensam diskussion om hur vi ska agera i frågan. torsdagen den 14 september 19.30  
Tag med en kanna kaffe och några bullar.

nedläggningar. Detta kan tolkas som en uppmaning till den allmänna opinionen att hjälpa till att protestera mot en vansinnig budget. Det ska vi göra!

Efter denna snabba genomgång av det aktuella läget sade sig mötesdeltagarna att i första hand bör ett möte med alla berörda och intresserade av Löa skola inkallas så snart som möjligt. Torsdagen den 14 september utsattes som mötesdag. (Se vidstående kallelse)

Lars Åby, Klas Gustafsson, Nina Hedenius och Carl-Gösta Ardesjö utsågs till en första "budgetgrupp". De ska till mötet på torsdag försöka få fram så mycket ekonomiska fakta som möjligt i denna fråga.

Ett brev ska snarast skickas till alla ledamöter i budgetberedningen (se omstående sida) för att klargöra för dessa att ett nedläggningsbeslut inte kommer att accepteras.

Löa Östra byalag (som har en del pengar i kassan) ska tillfrågas om det kan stå för en del kostnader (kallelser, annonser, lokalyra mm) som kan uppstå i samband med de proteståtgärder som nu måste till.

Deltagarna vid lördagsmötet var ivriga att framhålla att den då samlade gruppen inte får uppfattas som några beslutsfattare. Här gällde det endast att snabbt sätta fart på någonting. Det är vid det allmänna mötet på torsdag som beslut om kommande åtgärder ska fattas.

Till

Kommunstyrelsens budgetberedning i Lindesberg

Vi - barn, föräldrar, lärare och alla andra bygdens invånare - accepterar inte ett beslut om att sju byskolor ska läggas ner!

Betydelsen av att skolan finns i en ort som Löa och de andra aktuella byarna torde knappast behöva klargöras för någon. Att skolan är livsnerven i en by och bygd är en många gånger prövad sanning. Vi är övertygade om att även ledamöter i kommunens budgetberedning och styrelse är väl medvetna om att en nedläggning av skolan är en dödsstöt för bygden.

All möda, all entusiasm, allt arbete som byborna själva lagt ner för att hålla bygden levande och för att utveckla den håller på att bytas mot en känsla av bitter besvikelse. Det vill vi inte acceptera!

Med tanke på, att de styrande i Lindesbergs kommun i ord många gånger givit uttryck åt sin positiva inställning till kampanjen "Hela Sverige ska leva", vill vi här påpeka det utomordentliga tillfället för beslutsfattarna att också i handling visa vad man tror på.

Vi vet att ett beslut om nedläggning av dessa skolor inte grundas på pedagogiska skäl, utan endast på de dåliga ekonomiska förutsättningar som skolstyrelsen har att brottas med i sitt budgetarbete. Det gör inte beslutet mer acceptabelt. Det måste gå att få till stånd en ekonomisk planering som inte på detta sätt drabbar våra barn och deras framtid!

Vi har många gånger visat vår vilja och förmåga att själva verka för en positiv utveckling av vår bygd. Men nu måste vi ställa vår lit till att ni, som vi väljare och skattebetalare givit vårt förtroende, också känner ert ansvar. Ansvaret är ert och vi vågar hoppas på att ni också har viljan att åstadkomma erforderliga lösningar.

Vi fördrar att kommunstyrelsens budgetberedning genom en kraftfull insats skapar förutsättningar för, att vår och övriga byskolor också i framtiden får vara den fina och trygga uppväxtmiljö för våra barn, som de är och alltid har varit.

Med vänlig hälsning

Löabor,  
som representanter för alla dem som strävar mot en fortsatt positiv utveckling av landsbygden.

**Hela Sverige  
ska leva!**

### Möte i Pilkrog

I Pilkrog och andra berörda byar är man naturligtvis inte mindre upprörd över hotadande skolnedläggelse än i Löa. På onsdag 13 september är det kallat till ett möte i denna fråga i Pilkrog skola.

Några representanter från Löa kommer att vara med då, så att de på torsdagsmötet i Löa kan informera om vad som sägs där.

K A L L E L S E

till

B Y S T Ä M M A

med Östra Löa Byalag

i Löa Bygdegård

torsdagen den 14 september 19<sup>00</sup>

Ärende: Hotet om nedläggning av  
Löa Skola och bidrag till arbetet  
med att bibehålla den.